## PRAEFATIO

Anno 1966 Ecclesia Ucraina bis centum quinquaginta annorum « Unionis Cleri Ucraini Maramorošiensis » celebrabit. Huic jubileo nos quoque adstipulari volumus. Ea de causa hoc modicum opus de historia huius Unionis conficere suscepimus, ut melius valor ac sacrificia Unionis cognoscantur et Ecclesia Catholica huius regionis post hodiernam oppressionem ad pristinum statum restituatur.

In illustranda historia Maramorošiensis eparchiae, pariter ac comitatus, plus quam credi potest historiographi iamdiu laborarunt, nemo tamen eorum opus completum et scientifice sat elaboratum conscribere valuit. Quod ad fontes alibi conservatos attinet, videtur illos sat exploratos ac publice editos fuisse. Quasi omnia documenta antiquae comitatus Maramorošiensis historiae, usque ad saeculum XVI, in diplomatario Joannis Mihályi, nec non in editionibus Georgii Petrovay inveniri possunt. Fontes vero saeculorum XVII-XVIII ac modo speciali vitam ecclesiasticam huius provinciae spectantes, duobus in diplomataris, nempe, Antonii Hodinka et Alexandri Cziple publici facti sunt iuris. Porro, plura documenta, quae historiam ecclesiasticam Maramorošiensem tangunt, apud varios auctores, ut Petrov, Bunea, Nilles, Basilovits et Dulyškovyč, in lucem prodierunt. Recenter autem Athanasius Welykyj, OSBM, collectionem Documentorum Romanorum Ecclesiam Catholicam in terris Ucrainae et Bielarusjæ spectantium edere coepit, ubi documenta nonnulla de Maramorošiensi eparchia inveniuntur. Documenta vero, quae in eius editionibus locum adhuc non habuere, nos ipsi in variis Archivis Romanis, exploratione diligenti praemissa reperuimus.

Ut lectores de ortu ac unione Eparchiae Maramorošiensis imaginem magis magisque claram habere possent, in dissertatione nostra methodum chronologicae descriptionis eventuumque historicorum logicae explicationis secuti sumus. Proinde, ordinem chronologicum sequentes, brevi introductione de generalibus condi-

*tionibus deque submissione fidelium Maramorošiensium usque ad finem saeculi XVII premissa, in capite primo de Maramorošiensis eparchiae institutione ac primo eius episcopo Josepho J. Stojka tractavimus. Secundo vero capite prima conamina unionis huius eparchiae illustrare conati sumus. Denique in tertio ac quarto capite ipsa unio fidelium Maramorošiensium cum Sede Apostolica Romana eorumque iurisdictionalis submitio exposita est.*

*Manet, ut hoc loco magna cum gratitudine gratias Rev.mo Magistro nostro Michaěli Lacko, Soc. Jesu, agamus, pro sua affabili sollicitaque cura dirigendi nos, quippe qui aliis studiis occupatus, suis tamen perutilibus consiliis nobis praesto fuit. Gratias quoque offerimus Rev.mo Athanasio G. Welykyj, OSBM, Vicereктору Collegii S. Josaphat, qui auxilio hisce in paginis conscribendis nobis aderat et opus typis edendum curavit.*